
Proposta n. 3207 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Risorse 
Servizio Bilancio e Contabilità 

pag. 1/2 

Atto N. 2945/2024 
 

Oggetto: VARIAZIONE PEG - RIMBORSI A FAMIGLIE. 
 
In data 14/11/2024 il dirigente SILVIA FABRIS, nella sua qualità di responsabile, adotta il seguente 
Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

Rilevato che: 

- una persona fisica ha effettuato un doppio versamento a Città Metropolitana di Genova e si rende 
quindi necessario restituire l’intero importo versato per errore; 
- ad oggi, per quanto espresso al punto precedente, lo stanziamento relativo al rimborso per 
somme erroneamente versate da famiglie previsto per l’anno 2024 non risulta sufficiente a coprire 
le uscite che si dovranno sostenere; 
 
Dato atto: 

- che al codice di bilancio 01031.09.1002959 – “Rimborso somme erroneamente versate da 
famiglie”, la azione necessita, in prospettiva, di essere integrata a valere sull’esercizio 2024; 
- che al codice di bilancio 01031.09.1002909 – “Rimborso somme erroneamente versate da 
imprese” la azione presenta una disponibilità sufficiente, che può essere in parte stornata, a valere 
sull’esercizio 2024, per un importo pari ad Euro 400,00; 
 
Considerata pertanto la necessità di procedere a variazione di PEG dell’esercizio 2024 come sotto 
schematizzato: 
 

U/E CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO 
U 01031.09.1002909 Rimborso somme erroneamente versate da imprese -400,00 
U 01031.09.1002959 Rimborso somme erroneamente versate da famiglie +400,00 

 
Dando atto che tali variazioni compensative tra le azioni non determinano una modifica degli 
equilibri del bilancio di previsione 2024 - 2026; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023; 
 
Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 e il Gender Equality Plan 2024-2026; 



Proposta n. 3207 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Risorse 
Servizio Bilancio e Contabilità 

pag. 2/2 

 
Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Matteo Bensa, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a 
tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 
 

DISPONE 
 

1. Di autorizzare la variazione PEG di cui in premesse mediante lo spostamento di fondi tra 
capitoli di bilancio secondo quanto stabilito all’interno della sezione DATI CONTABILI; 
 

 
Sottoscritta dal Dirigente 

(SILVIA FABRIS) 
con firma digitale 


